clericorum, qui per conversationem honestam normam in moribus ceteris dare 

debent, fuit provide edita, anliqui hostis invidia procurante tendit ad noxam, eo 
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quod plures clerici excomunionis sententiam in dicta constitutionem latam mi-

nime formidantes ludendo ad ludum taxillorum incidunt dampnabiliter in ea-

dem et absolutione forsitam non obtenta. 

Ista constitutio íuit edita per dominum Arnaldum, Dei gratia episcopum 

supradictum, in Synodo in Geïundensi Ecclesia, anno Domini M CCC XL octa-

vo celebrata. 

CS. P. Castellnou 7.—CS. Montrodon 20-21. 

71. Cum cura seu sollicitudo pastoralis officii sic debeat circa statututn et 

conversationem subditorum esse pervigil et attenta hiis que salutem impediunt 

animarum, paterna permissione penitus resecatis humilis devoctio clericorum 

possit dignis laudibus aptam reddi, et eidem semper feliciter famuletur, nos Ar-

naldus, miseratione divina episcopus gerundensis, attendentes quod non debet 

reprensibile iudicari si secundum varietatem temporum statuta varientur hu

mana, presertim cum evidens utilitas vel urgens necessitas hoc exposcat, licet 

olim ex constitutione per nos edita crediderimus providisse, quod ex sacri cris-

mate vel olei infirmorum seu cathecuminum in comtemptum Fidei Christiane 

vel àlias abutendo nil orribile vel nepharium posset aliquatenus atemptari, ta-

men cordis amaritudine refferentes ab aliquibus fidedignis percepimus quod ex 

insolentia et non diligenti custodia que de iure debet in talibus adiberi. Quidam 

in animarum suarum non modicum detrimentum ab hoc sacro crismate et 

predictis oleis abutuntur. Unde ne talia decetero attemptentur, presenti consti

tutione statuimus ec etiam ordinamus quod decetero nullus per rectores eccle-

siarum nostre diòcesis gerundensis in die lovis Cene mittatur ad sacrum crisma 

recipiendum in ecclesia gerundensi, nisi in sacris fuerit ordinibus constitutus et 

de quo sit verisimile presumendum quod nullam fraudem faciat vel comitat in 

crismate vel oleis supradictis, nec unus nisi pro quatuor ecclesiis petere vel re-

cipere dictum crisma vel olea antedicta. ítem quod quicumque rectorem nostre 

diòcesis habeat paramentum in quo, cum receperil dictum crisma vel olea pre-

Hbata, paramentum illis possit claudere, taliter quod in itinere vel in loco in 

quo tenebuntur in ecclesia aliquis neffarium vel orribile non possit fieri. Et si 

contrarium decetero attemptetur, rector mitens talem insufficientem vel sint